
 
Manuál - kterak se dobře pojistit 

 

1. Jak pojistka funguje? 

V případě , že způsobíte zaměstnavateli škodu, může Vám zaměstnavatel předepsat úhradu 

škody a to maximálně 4,5 násobek průměrného měsíčního hrubého! příjmu. Je tedy třeba 

zvolit tak vysoké pojistné, aby pojistná částka pokryla 4,5 násobek průměrného měsíčního 

hrubého! příjmu. Ačkoliv za Vás pojišťovna škodu zaplatí, budete se na ní finančně podílet 

5% z předepsané náhrady, minimálně 500,- a maximálně 3 000,- 

 

2. Jaká jsou výše pojistného a jaké pojistné částky tomu odpovídají? 

 

Výše pojistného v Kč Pojistná částka v Kč 

300,- 100 000,- 

450,- 130 000,- 

550,- 160 000,- 

800,- 240 000,- 

1050,- 320 000,- 

 

3. Za kolik se mám pojistit, aby pojistka byla dostatečně vysoká? 

Obecně platí - lepší zaplatit o 100 korun na pojistném ročně více, než potom doplácet 

desetitisíce korun. 

Příklady: 

hrubý měs. příjem: 16 000 x 4,5 =   72 000,-…...pojistné 300,- na 100 000,- Kč 

 25 000 x 4,5 = 112 500,- …..pojistné 450,- na 130 000,-Kč 

    35 000 x 4,5 = 157 500,-…...pojistné 550,- na 160 000,-Kč 

                               39 000 x 4,5 = 175 500,-…...pojistné 800,- na 240 000,-Kč 

 

4. Kdy jsem pojištěn? 

Pojištění platí od následujícího dne, po dni zaplacení pojistky a trvá 1 rok. 

 

5. Jak to prakticky udělat? 

 Pojistku lze uhradit převodem na účet č. 43-6542990237/0100. 

V tomto případě uvádějte do rubriky účel platby jméno odesílatele, nutné 

k identifikaci, kdo se pojišťuje 

 Pojistku lze také uhradit osobně paní Marcele Polákové (výpr. Neratovice) 

 Změny osobních údajů (JMÉNO, ADRESU, DATUM NAROZENÍ, Č. OP A 

POŽADOVANOU VÝŠI POJISTKY) je nutno nahlásit paní Marcele Polákové buď 

drážním telefonem (972 2) 57211, nebo mailem: marcelapolak@seznam.cz 

 Vzhledem k uzávěrce koncem měsíce se peníze přijímají do 25. každého měsíce. 

 Kdo si peníze nepošle včas má Smolíčka pacholíčka a bude pojištěn až peníze pošle! 
 

mailto:marcelapolak@seznam.cz

